sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 180 / 2015
De 14 de maio de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) SUED PAIVA DA

CUNHA, para exercer o Cargo Comissionado de

DIRETOR DA DIVISÃO DE EVENTOS

ADMINISTRATIVOS, Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) SUED PAIVA DA CUNHA, para exercer o Cargo

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS, no

âmbito da Secretaria de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da

Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de maio de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 181 / 2015
De 14 de maio de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) PAULA PEREIRA

PORTO, para exercer o Cargo Comissionado de

DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE

ATENDIMENTO E PROTOCOLO, Central –

Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) PAULA PEREIRA PORTO, para exercer o Cargo

Comissionado de DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO E

PROTOCOLO, no âmbito da Secretaria de Gestão Administrativa, Município de

Central, Estado da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de maio de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 182 / 2015
De 14 de maio de 2015.

Exonera o (a) Senhor (a) VERLANEIDE
MANIÇOBA SÁ KOCK, do Cargo
Comissionado de COORDENADOR(A)
PEDAGÓGICA, Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) VERLANEIDE MANIÇOBA SÁ KOCK, do

Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), sede do Município

de Central, Estado da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de maio de

2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de maio de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Site: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 183 / 2015
De 14 de maio de 2015.

Revoga a Portaria de nº. 172, de 04 de
maio de 2015, dispondo sobre a nomeação
de CHIRLEY ALVES DIAS.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a inobservância do Art. 7º, da Lei Municipal 243/2011
(Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do Magistério Público
do Município de Central), carecendo, pois, de atenção imediata do Executivo no sentido
de cumprir o quanto determinado no aludido dispositivo,

RESOLVE:

  Art. 1º Revogar a Portaria de nº 172, de 04 de maio de 2015, que
dispunha sobre a nomeação de CHIRLEY ALVES DIAS, para exercer o Cargo
Comissionado de COORDENADORA PEDAGÓGICA, no âmbito da Secretaria de
Educação do Município.

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior, ficar declarada a
vacância ao cargo supra mencionado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, em 14 de maio de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 185 / 2015
De 21 de maio de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) ARIBELTON LIMA

DOS SANTOS, para exercer o Cargo

Comissionado de VICE-DIRETORA(A) DA

ESCOLA MUNICIPAL JUSCELINO

KUBITSCHEK  (VEREDA), Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ARIBELTON LIMA DOS

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de VICE-DIRETORA(A) DA ESCOLA

MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHEK  (VEREDA), no âmbito da Secretaria de

Educação, Município de Central, Estado da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 21 de maio de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 189 / 2015
De 11 de junho de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) GILMAR PEREIRA DA

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE OBRAS,

Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a GILMAR PEREIRA DA SILVA, para exercer o

Cargo Comissionado de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE OBRAS, no âmbito

da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, Município de Central, Estado

da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de junho de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 190 / 2015
De 26 de junho de 2015.

Exonera o (a) Senhor (a) LENILTON RIBEIRO

DE CARVALHO, do Cargo Comissionado de

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E

TURISMO, Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o (a) Senhor(a)  LENILTON RIBEIRO DE CARVALHO, do

Cargo Comissionado de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO,

Município de Central, Estado da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 26 de junho de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 191 / 2015
De 26 de junho de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) LEONANDES

SANTANA DA SILVA, para exercer o Cargo

Comissionado de SECRETÁRIO DE MEIO

AMBIENTE E TURISMO, Central – Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) LEONANDES SANTANA DA SILVA, para

exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E

TURISMO, Município de Central, Estado da Bahia.

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 26 de junho de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

sexta-feira, 10 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 192 / 2015
De 26 de junho de 2015.

Nomeia o (a) Senhor (a) LENILTON RIBEIRO

DE CARVALHO, para exercer o Cargo

Comissionado de ASSESSOR EXECUTIVO II

(MEIO AMBIENTE E TURISMO), Central –

Bahia.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais

aplicativos à matéria, o (a) Senhor(a)  LENILTON RIBEIRO DE CARVALHO, para

exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR EXECUTIVO II, no âmbito da

Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, Município de Central, Estado da Bahia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 26 de junho de 2015.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4699BBAFC00F5BC3042FDB78B68E2F

		2015-07-10T13:55:20-0300